
Contacto

Teléfono 915964301
Correo Electrónico sgsdii@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202350PA0003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del Sistema Nacional de Salud
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del
Sistema Nacional de Salud

La prestación de los servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrolloDescripción 
correctivo, tareas de integración con entidades externas y soporte de las incidencias de las aplicaciones informáticas en
diferentes ámbito del SNS, mediante el modelo de prestación comprometido y basado en Acuerdos de Nivel de Servicio. La
gestión, seguimiento y control de los trabajos anteriormente mencionados
Valor estimado del contrato 9.021.514,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.096.694,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.517.929 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones oficiales del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio del servicio de desarrollo ampliado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio del servicio de desarrollo base
: PrecioSubtipo Criterio 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 31KB

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Nodo Central y servicios de interoperabilidad del Sistema Nacional de Salud

Es un lote de Desarrollo de Sistemas de Información (en adelante LDSI) y su objeto es la prestación de losDescripción 
servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrollo correctivo, tareas de integración con
entidades externas y soporte a las incidencias, de las aplicaciones informáticas en diferentes ámbitos en el Sistema
Nacional de Salud, mediante un modelo de prestación comprometido y basado en Acuerdos de Nivel de Servicio.
Valor estimado del contrato 2.221.827,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.240.342,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.851.523 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b91ffdcf-c2fe-4471-81b7-99d1c12b87d6


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Titulaciones del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Global Rosetta S.L.U
NIF B86867710
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via de los Poblados nº 1
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 913827500
Correo Electrónico soporte.correo.negocio@getronics.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.680.714,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.033.664,34 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación en fecha 28 de noviembre Acuerda adjudicar el contrato que tiene por objeto el
servicio de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del Sistema Nacional de Salud (lote 1)a la
empresa GLOBAL ROSETTA SLU, por ser su oferta económicamente mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Segén el articulo 151 de la Ley de Contratos y el 58 del Real Decreto Ley 36/2020, el órgano de
contratación no podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurridos 10 días naturales a partir
del día siguiente a la notificación de la Resolución a los adjudicatarios y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fondo de Compensación Interterritorial, verificación de medicamentos y
conjunto mínimo básico de datos de hospitalización del SNS (CMBD)

Es un lote de Desarrollo de Sistemas de Información (en adelante LDSI) y su objeto es la prestación de losDescripción 
servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrollo correctivo, tareas de integración con
entidades externas y soporte a las incidencias, de las aplicaciones informáticas en diferentes ámbitos en el Sistema
Nacional de Salud, mediante un modelo de prestación comprometido y basado en Acuerdos de Nivel de Servicio.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones oficiales equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio servicio desarrollo ampliado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio servicio desarrollo base
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Titulaciones equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Valor estimado del contrato 1.622.604 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.636.125,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.352.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Global Rosetta S.L.U
NIF B86867710
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

Via de los Poblados nº 1
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 913827500
Correo Electrónico soporte.correo.negocio@getronics.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.215.912,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.471.253,6 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación en fecha 28 de noviembre Acuerda adjudicar el contrato que tiene por objeto el
servicio de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del Sistema Nacional de Salud (lote 2) a la
empresa GLOBAL ROSETTA SLU, por ser su oferta económicamente mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los artículos 151 de la LCSP y 58 del Real Decreto-Ley 36/2020, el Órgano de contratación no
podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir del día siguiente
a la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistemas de Información Sanitaria

Es un lote de Desarrollo de Sistemas de Información (en adelante LDSI) y su objeto es la prestación de losDescripción 
servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrollo correctivo, tareas de integración con
entidades externas y soporte a las incidencias, de las aplicaciones informáticas en diferentes ámbitos en el Sistema
Nacional de Salud, mediante un modelo de prestación comprometido y basado en Acuerdos de Nivel de Servicio.
Valor estimado del contrato 1.859.826 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.875.324,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.549.855 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Certificaciones oficiales del equipo trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio servicio de desarrollo ampliado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio servicio de desarrollo base
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Titulaciones del equipo trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pº de la Castellana nº 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.401.102,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.695.333,77 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación en fecha 28 de noviembre Acuerda adjudicar el contrato que tiene por objeto el
servicio de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del Sistema Nacional de Salud (lote 3)a la
empresa ACCENTURE SL, por ser su oferta económicamente mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art. 151 LCSP y art. 58 del Real-Decreto Ley 36/2020, de 30 de diciembre. El Órgano de
contratación no podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

certificaciones oficiales del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

precio del servicio de desarrollo ampliado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio servicio desarrollo base
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

titulaciones del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

del día siguiente a la notificación de la adjudicación a los adjudicatarios y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Aplicaciones complementarias del Sistema Nacional de Salud

Es un lote de Desarrollo de Sistemas de Información (en adelante LDSI) y su objeto es la prestación de losDescripción 
servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrollo correctivo, tareas de integración con
entidades externas y soporte a las incidencias, de las aplicaciones informáticas en diferentes ámbitos en el Sistema
Nacional de Salud, mediante un modelo de prestación comprometido y basado en Acuerdos de Nivel de Servicio.
Valor estimado del contrato 545.538 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.794.816,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.309.766 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pº de la Castellana nº 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.104.993 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.547.041,52 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación en fecha 28 de noviembre Acuerda adjudicar el contrato que tiene por objeto el
servicio de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del Sistema Nacional de Salud (lote 4)a la
empresa ACCENTURE SL, por ser su oferta económicamente mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 151 LCSP y art. 58 del Real-Decreto Ley 36/2020, de 30 de diciembre el Órgano de contratación no
podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir del día siguiente
a la notificación de la adjudicación a los adjudicatarios y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gestión, Seguimiento y Control

Gestión, seguimiento y control de los trabajos relacionados con los servicios de desarrollo de nuevasDescripción 
funcionalidades, desarrollo evolutivo, desarrollo correctivo, tareas de integración con entidades externas y soporte a las
incidencias aplicaciones informáticas en diferentes ámbitos del SNS, mediante un modelo de prestación comprometido y
basado en Acuerdos de Nivel de Servicio.
Valor estimado del contrato 545.538 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550.084,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 454.615 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

certificaciones oficiales equipo trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

titulaciones equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plazo Pablo Ruiz Picasso nº 1
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 616173024
Correo Electrónico jmarch@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.692 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.067,32 EUR.

Motivación



Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación El Órgano de Contratación en fecha 28 de noviembre Acuerda adjudicar el contrato que tiene por objeto el
servicio de desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Nodo Central del Sistema Nacional de Salud (lote 5) a la
empresa DELOITTE CONSULTING SLU, por ser su oferta económicamente mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art. 151 LCSP y Art. 58 del Real-Decreto Ley 36/2020, de 30 de diciembre. El Órgano de
contratación no podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir
del día siguiente a la notificación de la adjudicación a los adjudicatarios y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de acuerdo con los artículo 17 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europea y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2023 a las 23:55



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas
Acto apertura documentación sobre 1

Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2023 a las 10:00 horas
Acto apertura documentación sobre 2

Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 10:00 horas
Acto apertura documentación sobre 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGbBic3tOt0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGbBic3tOt0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de envío 15/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 056-166361
Fecha de publicación 20/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166361-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 096-299847
Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299847-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/26/pdfs/BOE-B-2023-15647.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Organización del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000012103819 |  2023-000907124 | Wed, 29 Nov 2023 09:31:57:371 CET 170124659412490374UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166361-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299847-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/26/pdfs/BOE-B-2023-15647.pdf

